
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 92  del  27 AGOSTO 2024

PARTENARIATO CON LA FONDAZIONE "ACHILLE MARAZZA" ONLUS 
PER L'ORGANIZZAZIONE DEL PREMIO "STORIA DI NATALE" 2024

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di AGOSTO, alle ore  
OTTO e minuti TRENTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 in data 6 agosto 2024 al protocollo n. 35036/2024 è pervenuta una nota da parte della 

Fondazione “Achille Marazza” onlus con la quale si proponeva al Comune di 

Borgomanero di partecipare quale partner all’organizzazione del Premio “Storia di 

Natale” 2024, iniziativa di rilevanza nazionale giunta alla XXX edizione finalizzata alla 

premiazione dei migliori racconti per l’infanzia; 

 alla suddetta nota sono allegati il progetto e il quadro economico, dal quale si evince che, 

per partecipare quale partner, il Comune di Borgomanero deve mettere a disposizione 

proprie risorse in € 1.000,00, anche valorizzabili come spese di personale e quindi senza 

aggravi di costi a carico del bilancio comunale. 

Preso atto:  

 delle pregresse collaborazioni con la Fondazione “Marazza” nell’ambito delle passate 

edizioni del Premio “Storia di Natale”; 

 del prestigio e della rilevanza nazionale del Premio “Storia di Natale”, la cui cerimonia di 

premiazione richiama autori e bambini da tutta Italia ed è ormai diventata un 

appuntamento tradizionale del periodo natalizio in città; 

 della partecipazione in qualità di co-organizzatrice del premio della casa editrice 

Interlinea di Novara, la quale garantisce un ottimale supporto organizzativo e 

promozionale a livello nazionale; 

 della possibilità come Comune di Borgomanero di mettere a disposizione proprie risorse 

in € 1.000,00, anche valorizzabili come spese di personale e quindi senza aggravi di costi 

a carico del bilancio comunale. 

Ritenuto, quindi, di approvare il progetto Premio “Storia di Natale” 2024 presentato dalla 

Fondazione “Marazza” onlus  e co-partecipare economicamente tramite valorizzazione di proprie 

risorse umane pari a € 1.000,00. 

Verificato che l’iniziativa sopra indicata risponde alle finalità di cui all’art. 2, comma 4 dello 

Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 18 aprile 2013, in base al 

quale il Comune concorre, nell'ambito dei suoi poteri, a realizzare lo sviluppo civile, economico e 

sociale della comunità; 

Visto lo statuto comunale. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 



 

 

1. per quanto in narrativa, di approvare il progetto e il quadro economico dell’edizione 2024 del 

Premio “Storia di Natale”, promosso dalla Fondazione “Marazza” onlus e dalla casa editrice 

Interlinea di Novara e e allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il Comune di Borgomanero parteciperà economicamente quale partner 

dell’iniziativa tramite valorizzazione di proprie risorse umane pari a € 1.000,00, e quindi senza 

aggravi di costi a carico del bilancio comunale; 

3. di dare atto che il Sindaco sottoscriverà gli atti necessari alla formalizzazione della 

partecipazione. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 27/08/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 02/09/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 27/08/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 03/09/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
03/09/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


